
 

 

 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Градостроительная и земельная политика 

в Качканарском городском округе» на 2015- 2024 годы 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования и 

реализации муниципальных программ Качканарского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Качканарского городского 

округа от 16.01.2018 № 22,  в целях приведения в соответствие с решением Думы 

Качканарского городского округа от 16.12.2021 № 91 «О бюджете Качканарского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» (ред. от 

20.07.2022 № ), в связи со сложившейся экономией, сложившейся в результате 

проведения конкурентных процедур, Администрация Качканарского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная и земельная 

политика в Качканарском городском округе» на 2015-2024 годы, утверждённую 

постановлением Администрации Качканарского городского округа от 10.09.2014 

№ 1068 (в редакции от 23.01.2015 № 55, от 14.01.2016 № 12, 23.06.2016 № 701, 

от 02.08.2016 № 846, от 10.11.2016 № 1159, от 22.12.2016 № 1348, от 30.02.2017 

№ 160, от 10.07.2017 № 645, от 27.12.2017 № 1325, от 19.02.2018 № 177, от 

28.06.2018 № 606, от 06.12.2018 № 1050, от 29.12.2018 № 1178, от 14.03.2019 № 

253, от 13.05.2019 № 479, от 01.10.2019 № 940, от 26.12.2019 № 1212, от 

21.01.2020 № 24, от 10.03.2020 № 163, от 16.07.2020 № 602, от 21.12.2020 № 1134, 

от 18.01.2021 № 15, от 10.03.2021 № 184, от 05.07.2021 № 527, от 18.11.2021 № 

926, от 17.01.2022 № 27, от 02.03.2022 № 240, от 18.08.2022 № 829) следующие 

изменения: 

1) Графу «Объёмы финансирования Программы по годам реализации, 

тыс. руб.» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Объёмы финансирования 

Программы по годам 

реализации, тыс. руб. 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 61214,1 тыс. руб. в том числе: 

 Всего, 
тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 
тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 
 тыс. руб. 

2015 год 3313,7 3313,7 0,0* 

2016 год 4273,1 4263,0 10,1* 



2017 год 3743,0 3743,0 0,0* 

2018 год 5774,6 5724,9 49,7* 

2019 год 6269,7 6269,7 0,0* 

2020 год 7363,1 7313,1 50,0* 

2021 год 8735,3 8670,3 65,0* 

2022 год 9314,4 9314,4 0,0* 

2023 год 6213,6 6213,6 0,0* 

2024 год 6213,6 6213,6 0,0* 

Итого 61214,1 61214,1 174,8* 

*При условии софинансирования из областного бюджета, которое 

утверждается ежегодно после распределения субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам, в рамках областной программы 

«Реализация основных направлений государственной политики в 

строительном комплексе Свердловской области до 2024 года». 

 

2) Графу «Объёмы финансирования Подпрограммы по годам реализации, 

тыс.руб.» подпрограммы 1 «Подготовка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке 

территории Качканарского городского округа» на 2015 - 2024 годы изложить в 

следующей редакции: 

  

  Объёмы 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации, тыс.руб. 

    Общий объем финансирования 

Подпрограммы составляет 16719,6 тыс. руб., в том 

числе: 

 Всего, 
тыс.руб. 

Местный 

бюджет, 
тыс.руб. 

Областной 

бюджет, 
 тыс.руб. 

2015 год 96,3 96,3 0,0 

2016 год 2193,1 2183,0 10,1 

2017 год 1020,0 1020,0 0,0 

2018 год 1239,7 1190,0 49,7 

2019 год 1500,0 1500,0 0,0* 

2020 год 1825,0 1775,0 50* 

2021 год 3350,5 3285,5 65,0* 

2022 год 3715,0 3715,0 0,0* 

2023 год 890,0 890,0 0,0* 

2024 год 890,0 890,0 0,0* 

Итого 16719,6 16544,8 174,8* 

*При условии софинансирования из областного бюджета, 

которое утверждается ежегодно после распределения 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам, в 

рамках областной программы «Реализация основных 

направлений государственной политики в строительном 

комплексе Свердловской области до 2024 года». 

 

3) Приложение № 2 План мероприятий программы «Градостроительная и 

земельная политика в Качканарском городском округе» на 2015 - 2024 годы к 

муниципальной программе «Градостроительная и земельная политика в 



Качканарском городском округе» на 2015 - 2024 годы изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

общего пользования «Интернет». 

 

 

 

Глава городского округа  А.А. Ярославцев 



 

 

1 

  

К постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

 от                   № 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Градостроительная и земельная политика 

в Качканарском городском округе» на 2015- 2024 годы 
 

 

План мероприятий программы 

«Градостроительная и земельная политика в Качканарском городском округе» на 2015- 2024 годы 

 

№ 

стро

ки 

Наименование мероприятия/источники 

расходов на финансирование 

Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного обеспечения, в тыс.руб. 

 

 

Номер 

строки 

целевых 

показател

ей, на 

достижен

ие 

которых 

направле

ны 

мероприя

тия 

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том 

числе: 

61214,1 3313,7 4273,1 3743,0 5774,6 6269,7 7363,1 8735,3 9314,4 6213,6 6213,6 
 

2 областной бюджет 174,8 0,0 10,1 0,0 49,7 0,0 50,0 65,0 0,0 0,0 0,0  

3 местный бюджет 61039,3 3313,7 4263,0 3743,0 5724,9 6269,7 7313,1 8670,3 9314,4 6213,6 6213,6  

4 Подпрограмма 1 «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 

Качканарского городского округа» на 2015- 2024 годы 



 

 

2 

5 Всего по Подпрограмме 1, в том числе: 16719,6 96,3 2193,1 1020,0 1239,7 1500,0 1825,0 3350,5 3715,0 890,0 890,0  

6 местный бюджет 16544,8 96,3 2183,0 1020,0 1190,0 1500,0 1775,0 3285,5 3715,0 890,0 890,0  

7 областной бюджет 174,8 0,0 10,1 0,0 49,7 0,0 50,0 65,0 0,0 0,0 0,0  

8 Мероприятие 1. Подготовка документации 

по планировке территории, постановка на 

кадастровый учёт земельных участков, 

мониторинг, внесение изменений в 

генеральный план и правила 

землепользования и застройки 

Качканарского городского округа ВСЕГО, 

в том числе: 

7894,7 80,6 93,1 50,0 200,0 810,0 935,0 2900,5 2825,5 0,0 0,0 4, 6, 9, 13 

9 Местный бюджет 7769,6 80,6 83,0 50,0 200,0 810,0 885,0 2835,5 2825,5 0,0 0,0  

10 Областной бюджет 125,1 0,0 10,1 0,0 0,0 0,0 50,0 65,0 0,0 0,0 0,0  

11 Мероприятие 2. Подготовка местных 

нормативов градостроительного 

проектирования, ВСЕГО, в том числе: 

15,7 15,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 

12 местный бюджет 15,7 15,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

13 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

14 Мероприятие 3. Развитие 

автоматизированной информационной 

системы обеспечения градостроительной 

деятельности (АИСОГД), ВСЕГО, в том 

числе: 

4799,7 0,0 2100,0 970,0 1039,7 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,17 

15 местный бюджет 4750,0 0,0 2100,0 970,0 990,0 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

16 областной бюджет 49,7 0,0 0,0 0,0 49,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

17 Подмероприятие 1.Внедрение и 

наполнение подсистемы 

«Фотограмметрия» в АИСОГД, всего, в 

том числе 

1700,0 0,0 1150,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 

18 местный бюджет 1700,0 0,0 1150,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

 

3 

20 Подмероприятие 2. Сопровождение и 

техническая поддержка системы 

ГрадИнфо 

3099,7 0,0 950,0 420,0 1039,7 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 

21 местный бюджет 3050,0 0,0 950,0 420,0 990,0 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

22 областной бюджет 49,7 0,0 0,0 0,0 49,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

23 Мероприятие 4. Сопровождение и 

техническое наполнение программного 

обеспечения, ВСЕГО, в том числе: 

4009,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 890,0 450,0 889,5 890,0 890,0 16,17 

24 местный бюджет 4009,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 890,0 450,0 889,5 890,0 890,0  

25 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

26 Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Градостроительная и земельная политика в Качканарском городском округе» на 2015- 

2024 годы 

27 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том 

числе 

44494,5 3217,4 2080,0 2723,0 4534,9 4769,7 5538,1 5384,8 5599,4 5323,6 5323,6  

28 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

29 местный бюджет 44494,5 3217,4 2080,0 2723,0 4534,9 4769,7 5538,1 5384,8 5599,4 5323,6 5323,6  

30 Мероприятие 1. Кадастровые работы, 

ВСЕГО, в том числе: 

8020,4 3217,4 2080,0 2723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7, 21, 24, 

25, 26 

31 Местный бюджет 8020,4 3217,4 2080,0 2723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

32 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

33 1. Формирование межевых планов и 

постановка на государственный 

кадастровый учет земельных участков, а 

также внесение уточненных 

характеристик в сведения Единого 

государственного кадастра 

недвижимости по земельным участкам 

различного разрешённого использования, 

ВСЕГО, в том числе: 

3029,3 1736,1 383,2 910,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7, 24, 25, 

26 

34 местный бюджет 3029,3 1736,1 383,2 910,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

35 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

 

4 

36 2. Развитие цифровой топографической 

основы по территории Качканарского 

городского округа М 1:500 – М 1:10 000, 

ВСЕГО, в том числе: 

4991,1 1481,3 1696,8 1813,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 

              

37 Местный бюджет 4991,1 1481,3 1696,8 1813 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

38 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

39 Мероприятие 2. Обеспечение 

деятельности МКУ "Качканарское 

архитектурное градостроительное 

бюро", ВСЕГО, в том числе: 

36474,1 0 0 0 4534,9 4769,7 5538,1 5384,8 5599,4 5323,6 5323,6 21, 23, 24, 

27 

40 Местный бюджет 36474,1 0,0 0,0 0,0 4534,9 4769,7 5538,1 5384,8 5599,4 5323,6 5323,6  

41 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

42 

Подмероприятие 1. Актуализация 

сведений о границах земельных участков 

на территории Качканарского городского 

округа, ВСЕГО, в том числе: 

35074,1 0,00 0,00 0,00 4134,9 4769,7 4538,1 5384,8 5599,4 5323,6 5323,6 21, 24, 27 

43 Местный бюджет 35074,1 0,0 0,0 0,0 4134,9 4769,7 4538,1 5384,8 5599,4 5323,6 5323,6  

44 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

45 

Подмероприятие 2. Внесение сведений о 

границах населенных пунктов, 

территориальных зон 

1400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,24 

46 Местный бюджет 1400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0 1000 0 0 0 0  

47 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

* сумма софинансирования из средств областного бюджета будет определена после утверждения распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 

предоставление которых предусмотрено областной программой «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области 

до 2024 года». В ходе реализации Подпрограммы отдельные мероприятия, объемы их финансирования могут корректироваться в соответствии с возможностями местного бюджета. 


